
Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2021 г.
               


     № 37-па

с. Иннокентьевка
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения от 24.04.2017 г. № 11-па

В целях приведения муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении» (далее - Программа) в соответствие с решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района от 15.06.2021г.  № 46-108   «О внесении изменений в решение от 21.12.2020 № 40-89 «О бюджете Иннокентьевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Иннокентьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения от 24 апреля 2017 г.           № 11-па, следующие изменения:


1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования «Программы» изложить в  новой редакции:
	Объемы и источники финансирования 

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2017–2023 годах – 6852,540 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета ––  3993,359 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 2859,181тыс. рублей
в том числе 

2017 год   -  1 158,132 тыс. руб.
средства местного бюджета - 948,292

средства краевого бюджета - 209,840;
2018 год   -  3 064,376 тыс. руб.
средства местного бюджета – 1 071,525;
средства краевого бюджета – 1 992,851;
2019 год   -  417,685 тыс. руб.;

2020 год   -  549,057 тыс. руб:
средства местного бюджета – 170,177;

средства краевого бюджета – 378,880;

2021 год   -  910,170 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 632,560;

средства краевого бюджета – 277,610;

2022 год   -  376,560 тыс. руб.;
2023 год – 376,560
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017–2023 годов, могут быть уточнены при формировании проектов краевого, районного бюджетов и бюджета Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2023 годы 


       1.2 Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в новой редакции:

   «Общий объем финансирования Программы составляет в 2017–2023 годах – 6 852,540 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета ––  3 993,359 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 2 859,181 тыс.  рублей.
в том числе 

2017 год   -  1 158,132 тыс. рублей:
средства местного бюджета - 948,292 тыс. рублей;
средства краевого бюджета - 209,840 тыс. рублей;

2018 год   -  3 064,376 тыс. рублей:
средства местного бюджета – 1 071,525 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 1 992,851 тыс. рублей;

2019 год   -  417,685 тыс. рублей;

2020 год   -  549,057 тыс. рублей:
средства местного бюджета – 170,177 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 378,880 тыс. рублей;

2021 год   -  910,170 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 632,560 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 277,610 тыс. рублей;
2022 год   -  376,560 тыс. рублей;
2023 год – 376,560 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017–2023 годов, могут быть уточнены при формировании проектов краевого, районного бюджетов и бюджета Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2023 годы.                                                                                           

1.3. Таблицу 2 Программы «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	№    
п/п
	Раздел
	Источник                
финанси-рования
	2017г


	2018
	2019г


	2020г 
	2021г 
	2022г 
	2023г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	1.
	Освеще-ние спортив-ных детских площа-док, террито-рий зон отдыха
	Бюд-жет сельского посе-ления
	0 ,0
	0,0
	37,837
	32,283
	136,560
	136,560
	136,560

	2.
	Эксплуа-тации, ремонт объектов освеще-ния
	Бюджет СП
	0,0
	0,0
	28,836
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Покупка светильника
	Бюджет СП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Формовочная обрезка и валка деревьев по населённым пунктам расположенным на территории сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Работы по озеленению территории сельского поселения
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха 
	Бюджет сельского поселения
	57,122
	71,806
	97,636
	25,953
	50,000
	60,000
	60,000

	7.
	Благоустройство территории детской и спортивной площадки (горка новая, текущий ремонт)
	Бюджет сельского поселения
	648,539
	201,423
	0,0
	4,850
	100,000
	10,000
	10,000

	8.
	Приобретение и установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров и т.д.)
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,000
	40,000
	40,000

	9.
	Мероприятия Программы местных инициатив граждан «Обустройство детских и спортивных площа​док»

в т.ч:
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	2669,890
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.1.
	средства местного бюджета
	
	0,0
	677,039
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.2.
	средства краевого бюджета
	
	0,0
	1992,851
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Мероприятия по реализации ТОС «Северянка» 

в т.ч.:
	Бюджет сельского поселения
	209,840
	70,220
	170,000
	463,980
	393,610
	0,0
	0,0

	10.1
	средства местного бюджета
	
	0,0
	70,220
	170,000
	85,100
	116,000
	0,0
	0,0

	10.2
	средства краевого бюджета
	
	209,840
	0,0
	0,0
	378,880
	277,610
	0,0
	0,0

	11.
	Окос пустырей, зон отдыха и спортивных площадок
	Бюджет сельского поселения
	12,200
	0,0
	23,376
	0,0
	30,000
	30,000
	30,000

	12.
	Изготовление и замена уличных аншлагов
	Бюджет СП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,000
	0,0
	0,0

	13.
	Изготовление листовок, памяток «О правилах благоустройства и содержания дворовых территорий села»
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Организация и содержание мест захоронений
	Бюджет сельского поселения
	230,431
	51,037
	9,600
	21,991
	50,000
	50,000
	50,000

	15.
	Содержание и текущий ремонт колодца
	Бюджет СП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Содержание полигонов ТБО
	Бюджет СП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.
	Уборка и вывоз несанкциониро​ванных свалок с терри​тории сельского посе​ления
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,000
	50,000
	50,000

	18.
	Прочее благоустройство, ремонт, покраска, приобретение материалов
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	50,400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого:


	
	1158,132
	3064,376
	417,685
	549,057
	910,170
	376,560
	376,560

	
	в т. ч. бюджет поселения
	
	948,292
	1071,525
	417,685
	170,177
	632,560
	376,560
	376,560

	
	в т. ч. краевой бюджет
	
	209,840
	1992,851
	0,0
	378,880
	277,610
	0,0
	0,0


 1.4. В паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории Иннокентьевского сельского поселения » (Приложение 3) позицию «Объемы и источники финансирования «Программы» изложить в  новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования Подпрограммы      
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 5 286,835 тыс. рублей, в том числе  по годам:

в 2017 году всего 927,701 тыс. рублей,

в 2018 году всего  3 013,339 тыс. рублей,

в 2019 году всего 291,012  тыс. рублей,

в 2020 году всего 494,783 тыс. рублей,

в 2021 году всего 673,610 тыс. рублей,

в 2022 году всего 140,000 тыс. рублей,
в 2023 году всего 140,000 тыс. рублей


            1.5 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной  программы «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении»  подпрограммы «Благоустройство территории Иннокентьевского сельского поселения »  (приложение 3) изложить в новой редакции:

	№    
п/п
	Раздел
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источник                

ф-рования
	2017г


	2018г


	2019г


	2020г 
	2021г 
	2022г 
	2023г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха 
	Администрация СП
	Ежегодно
	Бюджет СП
	57,122
	71,806
	97,636
	29,250
	50,000
	60,000
	60,000

	2.
	Благоустройство территории детской и спортивной площадки (горка новая, текущий ремонт)

	Администрация СП
	Ежегодно
	Бюджет СП
	648,539
	201,423
	0,0
	4,850
	100,000
	10,000
	10,000

	3.
	Приоб-ретение и установ-ка элемен-тов благо-устройства (лаво-чек, контей-неров и т.д.)

	Администрация СП
	Ежегодно
	Бюджет СП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,000
	40,000
	40,000

	4.
	Мероприятия Программы местных инициатив граждан «Обустройство детских и спортивных площа​док»
	Администрация сельского поселения
	Ежегодно
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	2669,890
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятия по реализации ТОС «Северянка»
	Администрация сельского поселения
	Ежегодно
	Бюджет сельского поселения
	209,840
	70,220
	170,000
	463,980
	393,610
	0,0
	0,0

	6.
	Окос пустырей, зон отдыха и спортивных площадок
	Администрация сельского поселения
	Ежегодно
	Бюджет сельского поселения
	12,200
	0,0
	23,376
	0,0
	30,000
	30,000
	30,000

	7.
	Изготовление и замена уличных аншлагов
	Администрация сельского поселения
	Ежегодно
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,000
	0,0
	0,0

	8.
	Изготовление листовок, памяток «О правилах благоустройства и содержания дворовых территорий села»
	Администрация сельского поселения
	Ежегодно
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого:
	
	
	
	927,701
	3013,339
	291,012
	498,080
	673,610
	140,000
	140,000

	

	


2. Считать утратившим силу постановление от  31 декабря 2020 г.  ​​​​​​ № 50-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения от 24.04.2017 г. № 11-па.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Иннокентьевского

сельского поселения


    С.Н. Гофмайстер


